重庆市万盛经济技术开发区商务局文件
万盛经开商发〔2022〕64号

[image: image1.png]

重庆市万盛经开区商务局关于

做好全区生活物资保供工作的紧急通知
各相关部门、各镇街：

按照市商务委《关于全市做好生活物资保供工作的紧急通知》（渝肺炎点善散发的负责形势，切实做好全区生活物资保供工作，现将有组市供组〔2022〕9号）的要求，积极应对当前疫情多关事项紧急通知如下：

一、全力保障重点生活物资供应场所正常营业。城区菜市场 （乡镇农贸市场）、农产品批发市场、生活超市、物流配送中心等重点生活物资供应场所原则上不停业，对因涉疫轨迹被暂时关闭的场所要实行“快封、快筛、快消、快解”，确保在最短时间内排除风险、恢复营业。

二、严格落实“白名单”人员通行制度。自下而上更新完善生活物资保供企业和终端网点“白名单”，掌握一线保供人员情况（姓名、工作地、居住地、工作范围等）。各镇街根据此前报送的“白名单”人员名单，制定有关部门及各镇街互通互认的保供人员通行证件（通行证统一模板附后），并做好台账记录，台账记录及时报商务局备案。按需及时发放证件, 确保保供人员凭通行证件、24小时内核酸阴性证明及时上岗；要严格督促企业落实一线保供人员疫情防控措施，切实把紧把牢疫情防控关口。

三、严格落实属地责任。做好农贸市场、商场超市等一线从业人员、货车司机、外卖小哥等保供人员的后勤保障工作，尽量在工作场地就近居住，注意统筹安排相对集中就餐、居住、核酸检测场所，解决好上述人员的“吃、住、检”问题。同时，各地要妥善安排后备保供人员、车辆和网点，按需及时投用, 确保生活物资供应不断档、不脱销。

四、加大货源组织。督促社区和保供企业做好生活物资应急保供准备工作，指导企业加大货源组织，加强人手配备，加密线上线下供给力度，满足市民采购需求。

五、全力做好末端配送。严格落实社区网格化管理，根据居民分布合理设置物资中转站或临时存放点，配足配强末端配送队伍，制定人员轮替接力方案，保障生活物资配送“最后一百米”畅通到位。加强对院校、养老院等特殊场所的物资保供，对老人、婴幼儿等重点人群制定有效保供方案，全力满足基本生活需求。

附件：1. 万盛经开区疫情防控生活物资应急保供人员通行证

2. 万盛经开区保供人员编号号段

3. 人员通行证办理流程

                                                 重庆市万盛经开区商务局

                                               2022年11月16日

编号:                        (行政区域代码六位+序列号六位)              有效期至：202    年          月        日
万盛经开区疫情防控

生活物资应急保供人员通行证
姓             名:
身份证号码：

保 供 单 位：

起点(居住地)

                  区                               街道                       社区
                                                                                    (小区)

终点(固定岗位工作地点)

                  区                              街道                        社区
                                                                                        ）

终点(流动岗位工作范围)

                                                                                         .

万盛经开区新冠疫情防控指挥部

市场保供组

万盛经开区商务主管部门(代章)                                  保供单位(盖章)

发证单位信息核实电话：                               领证单位信息核实电话：

                 023-48288136                                                                                   .

备注：1. 用于固定岗位保供人员出入居住地与工作地“两点一线”；流动岗位（运输人员、配送人员、外卖快递小哥等）在规定工作范围内从事保供工作。

2. 属地疫情防控人员应仔细核对信息，严格本人使用，一人一证，保供人员须持24小时内核酸 阴性证明、连续三天三检核酸阴性检测记录。

通行证使用须知
1、 实施“白名单”企业分类管理。区级应急保供企业，由企业直接向区商务委提出需求，区商务委审核办理证件发放；镇街确定的“白名单”企业提出申请，经镇街审核确认后，报区商务委办理发放；

2、 保供人员通行证，用于固定岗位保供人员出入居住地与工作地“两点一线”、流动岗位(运输人员、配送人员、外卖快递小哥等)在规定工作范围内从事保供工作。请各小区、社区、临时管控区管理人员仔细核对信息，严格实行一人一证，保供人员须持24小时内核酸阴性证明、连续三天三检核酸阴性检测记录。

3、 保供企业严禁为非保供人员申领通行证，保供人员严禁将通行证挪作他人使用。

四、申领单位要严格落实一线保供人员疫情防控措施，把紧把牢疫情防控关口。

五、各区交通、商务和属地镇街等从即日起开展明察暗访，发现违规使用等问题现场整改；涉嫌违法的，将依法追究法律责任。
备注：1. 用于固定岗位保供人员出入居住地与工作地“两点一线”；流动岗位（运输人员、配送人员、外卖快递小哥等）在规定工作范围内从事保供工作。

2. 属地疫情防控人员应仔细核对信息，严格本人使用，一人一证，保供人员须持

24小时内核酸 阴性证明、连续三天三检核酸阴性检测记录。

附件2

万盛经开区保供人员编号号段

	万盛街道
	500110010000-500110019999

	东林街道
	500110020000-500110029999

	万东镇
	500110030000-500110039999

	南桐镇
	500110040000-500110049999

	关坝镇
	500110050000-500110059999

	青年镇
	500110060000-500110069999

	丛林镇
	500110070000-500110079999

	金桥镇
	500110080000-500110089999

	石林镇
	500110090000-500110099999

	黑山镇
	500110100000-500110109999

附件3
人员通行证办理流程

一、保供企业填写相关信息，并加盖保供单位鲜章。

二、镇街以保供企业为单位收回通行证，根据《生活物资保障“白名单”人员信息表》核实人员信息，并按附件2统一编号，做好相应台账记录。

三、人员通行证交由商务局加盖区疫情防控指挥部市场保供组公章后，下发至各保供单位。

抄送：住建局，交通局
重庆市万盛经开区商务局办公室                   2022年11月16日印发